« ... qui se Christi asseclas esse gloriantur, quique in ipso cum singulorum, tum humanae consortionis spem salutemque reponunt... » (PIUS XII, Litt. Encycl. *Lux veritatis*, 25 dec. 1931, cf. *A.A.S.*, XXIII [1931], p. 510).

« ... sono a Noi vicini per la fede in Dio e in Gesù Cristo » (PIUS XII, Nuntius Radiophon. *Nell'alba*, 24 dec. 1941, cf. *A.A.S.*, XXXIV [1942], p. 21).

c) *De anglicanis.*

« Non timide complectuntur atque etiam asserunt summa Dei et Christi eius iura » (LEO XIII, Epist. Apost. *Amantissime voluntatis*, 14 apr. 1895, cf. *A.S.S.*, XXVII [1894/95], p. 587).

⁴ Ita Mgr CH. JOURNET: « La transmission ininterrompue de l'exercice valide du pouvoir d'ordre à l'intérieur des Eglises dissidentes sont un témoignage émouvant des profondeurs de la volonté salvifique de Dieu qui, en continuant de dispenser de cette manière les grâces de contact de son sacrifice et de ses sacrements... nous révèle son étonnant dessein de commencer en quelque sorte à former l'Eglise en dehors de l'Eglise... » (*L'Eglise du Verbe Incarné*, I, *La Hiérarchie Apostolique*, 2^{ème} édit., Desclée, 1955, p. 652). Auctor citat circa illam quaestionem L. BILLOT, *De Ecclesia Christi*, Roma 1921, p. 339.

⁵ Cf. *Epist. S. Officii ad R. J. Cushing*, Archiepiscopum Bostoniensem, 8 aug. 1949: « Idem autem suo modo dici debet de Ecclesia, quatenus generale Ipsa auxilium salutis est » (*The American Ecclesiastical Review*, 127 [oct. 1952], p. 308).

⁶ Cf. *Epist. supracit.* ad Archiepiscopum Bostoniensem, ubi legitur: « Quandoquidem ut quis aeternam obtineat salutem, non semper exigitur ut *reapse* Ecclesiae tamquam membrum incorporetur, sed id saltem requiritur, ut eidem *voto* et *desiderio* adhaereat » (*Ibid.*, p. 308).

⁷ Id diversis modis et diverso gradu locum obtinet, maxime autem apud Orientales separatos. Quando non pauca Sanctae Sedis documenta de « ecclesiis orientalibus », quae a catholica communione seiunctae sunt, mentionem faciunt, id procul dubio ob gravia illa elementa Ecclesiae, quae separatae communionis adhuc servant, fit, praepremis, quia episcopalis ordo necnon eucharistica synaxis in eis continuatur, quae omnia ad structuram Ecclesiae particularis primaria ratione pertinent. (Quoad terminos in documentis Sanctae Sedis adhibitos, cf. Y. CONGAR, in: *Chrétiens Désunis*, Cerf [1937], pp. 381-382, et in: *Irénikon* [1950], pp. 22-24).

⁸ Ita IOANNES XXIII in Litt. Encycl. *Ad Petri Cathedram* (29 iunii 1959): « Eos igitur omnes, qui a Nobis seiuncti sunt, tamquam fratres verbis alloquimur S. Augustini dicentis: "velint, nolint, fratres nostri sunt. Tunc esse desinent fratres nostri, si desierint dicere: Pater Noster" » (*A.A.S.*, LI [1959], p. 515).